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Inauguracja Roku Chopinowskiego

W programie koncertu znalazły się 
utwory Fryderyka Chopina, m.in. Nok-
turn Des-dur, Rondo c-moll, Walc as-
dur, Ballada g-moll. 
Przypomnijmy, że rok 2010, zgodnie 
z uchwałą Sejmu RP, został ustano-
wiony Rokiem Fryderyka Chopina. 
Utwory tego wybitnego kompozytora 
wymagają znakomitego kunsztu i wir-
tuozerii. Te walory potwierdził Bodan 
Czapiewski, który w znakomitym sty-
lu wykonał muzykę Chopina. 

21 lutego Starogard Gdański rozpoczął obchody Roku 
Chopinowskiego. W Starogardzkim Centrum Kultury 
zagrał Bodan Czapiewski, uznawany za jednego 
z najwybitniejszych pianistów polskich.

Bodan Czapiewski jest absolwentem 
Akademii Muzycznej im. Stanisława 
Moniuszki w Gdańsku, Akademii Mu-
zycznej im. Fryderyka Chopina w War-
szawie oraz Indiana University School 
of Music w Bloomington. Jest laure-
atem kilku międzynarodowych kon-
kursów pianistycznych, m.in.: „Fer-
rucio Busoni Competition” w Bolzano 
(1975), „Viana da Motta Competition” 
w Lizbonie (1975) i „Montreal Music 
Competition” (1976). Koncertował 
w Stanach Zjednoczonych, w Azji oraz 
w wielu krajach Europy. W 1987 roku 
został laureatem „Grand Prix du Disqe 
Liszt” na Międzynarodowym Konkur-
sie Płytowym w Budapeszcie.

W koncercie „Y’ANIOŁY i przyjaciele 
Niemenowi” wystąpił zespół  Y’ANIOŁY 
(Janusz Stankowiak, Piotr Chołociński, 
Jarosław Wiśniewski, Paweł Samulski 
i gościnnie Dariusz Czajka), a także sta-
rogardzcy wokaliści młodego pokole-
nia - Agata Hoduń, Wiktoria Kubkow-
ska i Natalia Matyjaszczyk. 
Koncert miał wyjątkowy klimat. Nie 
tylko za sprawą samych wykonaw-
ców, ale także scenografii. Tym razem 
artyści nie wychodzili na scenę sali 
widowiskowej, dzięki temu publicz-

W hołdzie Niemenowi
Pierwszy, tegoroczny „Przystanek Kultura” poświę-
cony został twórczości Czesława Niemena. W dniu 
71. rocznicy jego urodzin w SCK odbył się koncert 
w wykonaniu starogardzkich muzyków.

Starogardzki koncert był swoistą wie-
czorną uczta dla miłośników muzyki 
poważnej, którym było się trudno roz-
stać z muzyką w wykonaniu Bodana 
Czapiewskiego. 

ność siedziała blisko artystów. Krze-
sła ustawiono w półokręgu na wzór 
mini amfiteatru. Scenariusz obejmo-
wał prezentację multimedialną zdjęć 
Czesława Niemena wzbogaconą ar-

chiwalnymi fragmentami audycji, 
w której artystę wspominał nieżyjący 
już Stanisław Cejrowski - menedżer 
wielu polskich artystów, propagator 
jazzu i twórca Festiwalu w Osieku.

Syberia wzdłuż i wszerz

Ponad 200 osób przybyło do SCK, aby 
obejrzeć zdjęcia podróżnika z Sybe-
rii. Przybyło wielu znamienitych gości, 
wśród których byli m.in. Władimir Jefrie-
mow  - wicekonsul Federacji Rosyjskiej 
w Gdańsku oraz Siergiej Sklarow - dy-
rektor Centrum Nauki Kultury Rosyjskiej 
w Gdańsku. Wernisaż miał wyjątkową 

Ponad 80 fotografii Romualda Koperskiego tworzy 
niezwykłą wystawę pt. „Syberia wzdłuż i wszerz”, 
którą można oglądać w Starogardzkiego Centrum 
Kultury. 19 lutego miał miejsce jej wernisaż, który 
cieszył się ogromnym zainteresowaniem.

oprawę. Na początek wystąpił Teatr 
Ruchu „Skandal”, który zaprezentował 
etiudę nawiązującą do tematu wystawy. 
Romuald Koperski opowiadał publicz-
ności o wrażeniach ze swej wyprawy. 
Organizatorzy przygotowali dla auto-
ra zdjęć niespodziankę, którą był wy-
stęp jego przyjaciela aktora teatralnego 
i filmowego Yevgena Malinowskiego, 
urodzonego na Syberii, a od kilkunastu 
mieszkającego w Polsce. Sam Romu-
ald Koperski, który nie tak dawno pobił 
rekord grając nieprzerwanie przez 103 
godziny i 8 sekund, zagrał na fortepianie 
dla starogardzkiej publiczności. Wysta-
wę można oglądać do 5 marca br.
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URząd MIASTA STARoGARd GdAńSKI 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

GodzINy PRACy URzędU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMeR KoNTA BANKoWeGo:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SeKReTARIAT PRezydeNTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

PRezydeNT MIASTA
edmund Stachowicz
zASTęPCA PRezydeNTA MIASTA 
dS. SPołeCzNyCh I RozWojU   
henryk Wojciechowski
zASTęPCA PRezydeNTA MIASTA 
dS. TeChNICzNo-INWeSTyCyjNyCh
Wojciech Pomin

WydzIAł oRGANIzACyjNy
Sekretarz Miasta - zbigniew Toporowski  
58 530 6102

BIURo oBSłUGI KlIeNTA   
58 530 6019, 58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

dziecko w obiektywie po raz trzeci

Na wystawie zaprezentowano foto-
grafie, których tematem przewodnim 
było dziecko. Z prawie dwóch tysięcy 
zdjęć, nadesłanych do konkursu, wy-
brano te, które najbardziej odzwier-
ciedlały rzeczywistość i szczerość. 
– Komisja miała duże problemy wy-
brać te najlepsze fotografie, ponie-
waż wszystkie przesłane zdjęcia na 
konkurs były na wysokim poziomie. 
– mówi Danuta Farysej. 
W większości pokazano zdjęcia z wa-
kacyjnych wojaży, z różnych zakątków 

od 11 lutego w holu Urzędu Miasta można oglądać wy-
stawę pokonkursową „dziecko w obiektywie” organi-
zowaną przez danutę Farysej. Była to już trzecia edycja 
Międzynarodowego Konkursu Fotograficznego.

Jest taki dzień w roku, kiedy wszyscy 
najlepsi starogardzcy sportowcy spo-
tykają się na Miejskiej Hali Sportowej 
a  Prezydent Miasta Starogard Gdań-
ski uhonoruje 5 najlepszych sportow-
ców, 3 trenerów i 25 utalentowanych 
młodych sportowców – mieszkańców 

Sportowiec i trener
Starogardu Gdańskiego 
- 2009 roku

świata, ale też regionu kociewskiego. 
Końcowym efektem wystawy było 
wydanie kalendarza, w którym znala-
zły się wybrane zdjęcia biorące udział 
w konkursie. 
W tym roku po raz pierwszy przyznano 
pięć nagród za zdjęcia w kategorii hi-
storycznej, związanej z portretem oraz 
osobistymi wspomnieniami uczestni-
ków. Nagrodę w tej kategorii otrzymał 
m.in. Edmund Stachowicz, prezy-
dent miasta za zdjęcie, na którym jest 
wspólnie z rodzeństwem i rodzicami. 
Co ciekawe, na fotografii uwieczniono 
trzy pary bliźniaków, a jednym z nich 
był właśnie prezydent.
Wystawę można oglądać do końca 
lutego.

Tegoroczna Gala Sportu odbędzie się 1 marca 
o godz. 17.00 w Miejskiej hali Sportowej im. Andrzeja 
Grubby.

Jednostka powstała w ramach realizo-
wanego przez Ochotnicze Hufce Pracy 
ogólnopolskiego projektu współfinan-
sowanego ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego „OHP jako realizator usług 
rynku pracy” oraz w wyniku porozumie-
nia podpisanego z samorządem, które 
odpowiada na bieżące potrzeby spo-
łeczności lokalnej. 
Projekt ma charakter ogólnopolski 
i systemowy, jest zgodny z zasadami 
polityki równych szans, polityki społe-
czeństwa informacyjnego oraz polityki 
zrównoważonego rozwoju. Jest także 
zgodny z celami Narodowej Strategii 
Zatrudnienia na lata 2007-2013, a także 
z Narodową Strategią Integracji Spo-
łecznej 2007-2013.  
Adresatem projektu jest młodzież 
w wieku 15 – 25 lat, w tym bezrobotni, 
nieaktywni zawodowo, osoby zagrożo-
ne wykluczeniem społecznym, potrze-
bujący wsparcia z zakresu poradnictwa 
zawodowego, w ramach przygotowa-
nia do wejścia na rynek pracy. Meryto-
ryczne aspekty działania obejmują prze-
de wszystkim informację i doradztwo 
w obszarze współczesnego rynku pracy 
oraz przedsiębiorczości, jako alternaty-
wy wobec pracy „na umowę”.
Usługi wykonywane przez MCK są 
bezpłatne. W działaniach, które MCK 
pełni, zależy mu na utrzymywaniu sta-
łej współpracy z publicznymi służbami 
zatrudnienia, szkołami gimnazjalnymi 
i ponadgimnazjalnymi, organizatorami 
kształcenia i szkolenia zawodowego 
oraz innymi instytucjami rynku pracy.

Młodzieżowe
Centrum Kariery
już działa
12 lutego odbyła się uroczysta inauguracja działalno-
ści Młodzieżowego Centrum Kariery, którego głów-
nym celem jest promocja postaw przedsiębiorczych 
w ramach wspierania młodych ludzi w procesie 
planowania kariery zawodowej.

Starogardu Gdańskiego, którzy w ubie-
głym roku osiągnęli najwyższe sukcesy 
sportowe. Wszystkim uhonorowanym 
sportowcom i trenerom zostaną wrę-
czone puchary, nagrody i dyplomy. Gali 
towarzyszyć będą występy zespołów 
artystycznych i pokazy sportowe.  Pub-
liczność wybierze najsympatyczniejsze-
go sportowca Starogardu Gd.
Galę Sportu poprzedza posiedzenie Kapi-
tuły. W jej skład wchodzą przedstawicie-
le  starogardzkich klubów sportowych, 
szkół i samorządu, którzy nominują naj-
lepszych sportowców, trenerów i uta-
lentowanych młodych sportowców do 
tytułu „Sportowiec Roku”, „Trener Roku”  
i „Utalentowany Młody Sportowiec”. 

Serdecznie zapraszamy!
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Wo - BIURo RAdy MIASTA
58 530 6024

WydzIAł FINANSoWy
Wymiar Podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 58 530 6031
handel i działalność Gospodarcza:  
58 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

WydzIAł SPRAW oByWATelSKICh
58 530 6046

zeSPÓł PRAWNy
58 530 6055

WydzIAł RozWojU
58 530 6104

SAModzIelNe STANoWISKA PRACy
Audytor Wewnętrzny: 58 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
58 530 6058
zamówienia Publiczne: 58 530 6057

WydzIAł PRoMoCjI 
I WSPÓłPRACy zAGRANICzNej
58 530 6061, promocja@starogard.pl

PełNoMoCNICy PRezydeNTA MIASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
58 530 6092

dyżury radnych

Piotr Cychnerski
- Przewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

Mieszkańcy Starogardu Gdańskiego 
mogą kontaktować się z przewodni-
czącym Rady Miasta, Piotrem Cych-
nerskim przez e-mail: przew.rm@
um.starogard.pl. Ponadto przypomi-
namy, iż w każdy poniedziałek, w godz. 
Od 15.00 do 16.00 przewodniczący 
Rady Miasta i wiceprzewodniczący 
przyjmują interesantów.

Radni Rady Miasta Starogard Gdański 
– Stowarzyszenie Kociewskie pełnią 
dyżur w każdy czwartek od 16.30 do 
17.30 w Spółdzielczym Domu Kultury 
na ul. Reymonta 1.

Piotr Cesarz Tomasz Walczak

Radni Rady Miasta – Prawa i Sprawied-
liwości pełnią dyżur w każdy czwartek, 
od 15.30 do 16.30, w biurze poselskim 
pani Danieli Chrapkiewicz, w Staro-
gardzkim Ratuszu, ul. Rynek 1.

Stanisław Kubkowski
11 marca

Krzysztof Skiba
18 marca

Jan Strzelczyk
4 marca

Praktyczny poradnik sovoir-vivre
wobec osób niepełnosprawnych (cz. 2)
Wskazówki 
terminologiczne
STAWIAJ OSOBĘ NA PIERWSZYM 
MIEJSCU. Mów „osoba niepełno-
sprawna” a nie „niepełnosprawny”, 
„osoby niepełnosprawne” a nie „nie-
pełnosprawni”. Jeśli chodzi 
o konkretne formy niepełnosprawno-
ści, bezpiecznie jest mówić „osoba 
z zespołem Tourette’a” lub „osoba z 
porażeniem mózgowym”. Zdarza się 
jednak, że poszczególne osoby mają 
swoje własne preferencje, dlatego 
jeśli nie masz pewności, jakich słów 
używać – zapytaj.
Unikaj przestarzałych określeń ta-
kich jak „upośledzony” czy „kaleka”. 
Pamiętaj też, że wiele osób niepeł-
nosprawnych nie lubi żargonowych, 
eufemistycznych określeń typu „in-
walida narządu ruchu” czy „sprawny 
inaczej”.
Zamiast „przykuty do wózka inwalidz-
kiego” mów „osoba korzystająca z 
wózka”. Wózek umożliwia osobie nie-
pełnosprawnej poruszanie się i pełne 
uczestnictwo w życiu społecznym, 

Fragment pochodzi z publikacji Judy Cohen 
„ACCESS RESOURCES”, Ilustracje: Yvette Sil-
ver, publikacja United Spinal Association, tłuma-
czenie na zlecenie Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej Biura Pełnomocnika Rządu ds. Osób 
Niepełnosprawnych, Adaptacja BON.

jest więc elementem wyzwalającym a 
nie „przykuwającym”.
Unikaj negatywnych określeń w stylu 
„cierpiący” czy „chory”, mów „osoba 
z AIDS” zamiast „osoba cierpiąca na 
AIDS” czy „osoba chora na AIDS”.
Rozmawiając z osobami niepełno-
sprawnymi można swobodnie uży-
wać wyrażeń idiomatycznych. Całko-
wicie dopuszczalne jest żegnanie się 
z osobą niewidomą słowami „dobrze 
było cię widzieć” albo „do zobacze-
nia”, gdyż niepełnosprawni sami czę-
sto używają tego typu wyrażeń.
Osoby niesłyszące komunikują się 
między sobą za pomocą języka mi-
gowego, uważając się za członków 
mniejszości kulturowej i językowej. 
Nazywają siebie osobami Niesłyszący-
mi przez duże N, a określenie „głuchy” 
może być dla tych osób obraźliwe. 
Niektórzy mogą nie mieć nic przeciw-
ko niemu, ale bezpieczniej jest okre-
ślać osoby, które częściowo utraciły 
słuch, lecz używają języka migowego, 
jako „niedosłyszące” 
a osoby ze znaczną utratą słuchu jako 
Niesłyszące lub niesłyszące.

Radni Rady Miasta Starogardzkiego 
Klubu Samorządowego Radnych 
Niezależnych pełnią dyżury w każdy 
pierwszy czwartek miesiąca, w Biurze 
Rady Miasta, ul. Gdańska 6, pokój nr 108,  
w godz. 15.30 – 17.00.

Wiesław Wostal
- Wiceprzewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

Barbara Zakrzewska

Henryk Kurkowski

Helena Bugaj

Ryszard Gajda

mailto:przew.rm@um.starogard.pl
mailto:przew.rm@um.starogard.pl
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. ochrony Informacji Niejawnych: 58 530 6059
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. osób Niepełnosprawnych: 58 530 6015

WydzIAł GoSPodARKI GRUNTAMI,
GeodezjI I RolNICTWA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076

WydzIAł TeChNICzNo-INWeSTyCyjNy
Inwestycje: 58 530 6065
ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069

WydzIAł PlANoWANIA I URBANISTyKI
Architektura: 58 530 6084

WydzIAł SPRAW SPołeCzNyCh
oświata: 58 530 6087

URząd STANU CyWIlNeGo
Rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 530 6143

Gmina Miejska Starogard Gdański oferuje działki pod budow-
nictwo mieszkaniowe wolnostojące i szeregowe przy ul. Der-
dowskiego. Działki kosztują od 80 zł w górę za 1 m kw. Są to 
działki uzbrojone, z wodą, kanalizacją, z zapewnieniem gazo-
wym i prądowym. Cały teren posiada plan zagospodarowania 
przestrzennego, więc wystarczą warunki przyłączenia do po-
szczególnych sieci. 
Przy ul. Derdowskiego mieszka już sporo osób, a gro planuje 
się dopiero budować. Jedną z nich jest Pani Anna Szyszkow-
ska, mieszkanka Starogardu Gdańskiego, która od wielu lat 
wraz ze swoimi przyjaciółmi - Basią, Jadzią, Damianem, An-
drzejem oraz Magdą i Januszem, marzą o własnym domu. 
Rozmowa z Panią Anną Szyszkowską.
− Kiedy zrodził się pomysł u Pani, aby wybudować się w Sta-
rogardzie Gdańskim? 
− Idea budowy na ul. Derdowskiego, nie była przypadkowa. 
Początki inwestycji rozpoczęły się w chwili zawiązania przy Fa-
bryce Mebli Okrętowych „Famos” Stowarzyszenia Budowni-
ctwa Mieszkaniowego ,,NASZ DOM”. Grupa osób postanowiła 
wspólnie wybudować domy szeregowe, w okolicy miejsca 
pracy, bo wiadomo odległość tych działek od ,,Famosu’’ jest  
niewielka. Gmina Miejska udzieliła 40% rabatu na zakup 21 
działek dla członków Stowarzyszenia, którzy spełniali określone 
warunki. Początkowo wszystko szło dobrze. Jednak gdy doszło 
do rozmów z  bankami, okazało się, że nie do końca jasna jest 
sprawa wskazania, kto będzie właścicielem budynku w świetle 
hipoteki i wiele innych niejasności prawnych, Sytuacja na tyle 
była niepewna, że część osób  zrezygnowała od razu, skutkiem 
tego Stowarzyszenie zostało rozwiązane. Działki przeznaczone 
dla Stowarzyszenia z 40 % rabatem zostały przekazane Gminie 
Miejskiej, na przetarg. Pozostała grupa,  postanowiła stanąć do 
przetargu i kupić działki na własność od Gminy Miejskiej Staro-
gard Gdański już bez rabatu.
− Jak przedstawia się sytuacja obecnie? Na jakim jest Pani 
etapie budowy domu?
− Obecnie jest gotowy  projekt budynku, który wykonała 
Pracownia Architektoniczna mgra inż. arch. Tadeusza Kucy 
w Starogardzie Gdańskim. Zaprojektowane domy są szerego-
we: parter z poddaszem użytkowym, nie podpiwniczone z ga-
rażem. Powierzchnia całkowita to 138 m²  w tym jest 19 m² po-
wierzchni garażu. Są dwie wersje projektu do wyboru poddasza. 
Jedna wersja to 4 pokoje i łazienka, druga wersja to 2 pokoje, 
łazienka z prysznicem oraz sypialnia wraz z łazienką z wanną na-
rożną i garderobą. W garażu jest przeznaczone miejsce na drew-
no kominkowe. Budynek ma być ogrzewany kotłem gazowym 
i wspomagająco kominkiem.  Dom jest zaprojektowany bardzo 
ergonomicznie. Ponadto metraż daje możliwość skorzystania 
z kredytu z dopłatami z budżetu państwa. Koszt budowy domu 
jest podobny do kosztu zakupu 3 pokojowego mieszkania w blo-
ku, komfort zaś użytkowania znacznie większy. 

− Dlaczego właśnie tu, w tym miejscu postanowiliście się 
wybudować? Wielu ludzi wolałoby kupić za te pieniądze 
większą działkę, za miastem? Czy to się opłaca?
− Otóż wbrew pozorom jest to miejsce położone na skraju mia-
sta, jest spokojnie, no i szybko można dostać się również do 
centrum. Jest w pobliżu przystanek MZK, są sklepy. Jesteśmy 
w wieku, kiedy dzieci uczęszczają do szkoły, a sami pracujemy. 
O wiele łatwiej jest naszym dzieciom dostać się samodzielnie 
do szkoły, czy na popołudniowe zajęcia szkolne, kiedy to nie 
zawsze my jako rodzice mamy czas w ciągu dnia, aby zawieźć 
dziecko do szkoły czy na zajęcia pozalekcyjne. Kiedy dzieci 
podrosną, blisko jest na dworzec PKS i PKP. Ponadto działki są 
całkowicie uzbrojone. 
− Dlaczego domy szeregowe? Kiepsko mieć obok uciążliwe-
go sąsiada? Nie ma ogrodu?
− Każdy z nas czasem wyjeżdża i dobrze mieć dobrego są-
siada, wiadomo, pomoc sąsiedzka czasem jest niezastąpiona. 
Ogród będzie niewielki, ok. 100 m². Właściwie, to w dobie 
pracy nie wystarcza czasu na koszenie trawy samemu na paru 
tysiącach metrów. W mniejszym ogródku też będzie co robić, 
a dzieciom można postawić piaskownicę, czy kosz do piłki. 
I leżaki do opalania czy grilla. 
− Dlaczego ,,szeregówka’’ i wspólne budowanie?
− Działamy wspólnie, pomagamy w wypełnianiu dokumentów. 
Mamy już pozwolenia na budowę. Pod koniec kwietnia tego 
roku planujemy rozpocząć budowę. Mamy już sprawdzonego 
wykonawcę oraz geodetę. Cena materiałów budowlanych dla 
jednej osoby jest znacznie wyższa niż dla 13 osób. Prowadzimy 
rozmowy dotyczące zakupu materiałów budowlanych. Mamy 
możliwość znacznej negocjacji cen. To największy atut. Daje to 
nam bardzo duże oszczędności. Sam zakup projektu i mapy 
rozłożył nam się nieporównywalnie do obowiązujących cen. 
Działki kupiliśmy w październiku, a już dziś  mamy całą doku-
mentację gotową do rozpoczęcia budowy. Tempo  podobno 
mamy zawrotne. W szeregach pozostały jeszcze  wolne działki 
1/97, 1/98 1/99, 1/102, 1/103, 1/112 i 1/114. 

Wybudować dom, posadzić drzewo i...
Rozwój budownictwa jednorodzinnego dominuje w Starogardzie Gdańskim od 
wielu lat. osoby, które szukają alternatywy dla mieszkania w bloku, a chcące 
dalej mieszkać w mieście, nie muszą się już martwić. działki w mieście są i to w 
atrakcyjnym miejscu.
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STRAŻ MIejSKA
oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

zARząd BUdyNKAMI MIeSzKAlNyMI: 
58 562 24 33, fax: 58 562 53 21

MIejSKI zAKłAd KoMUNIKACjI: 58 562 30 01

PRzedSIęBIoRSTWo WodoCIąGÓW I KANAlIzACjI „STAR-WIK”
58 562 81 90

PRzedSIęBIoRSTWo USłUG KoMUNAlNyCh „STARKoM”
58 562 30 67, 58 562 30 68, 58 562 30 69

Na podstawie art.. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz. 2603 z późn. zm.) 
oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomosci (Dz. U. Nr 207, poz. 2 108 z późn. zm.) 

Prezydent Miasta Starogard Gdański
OGŁASZA CZWARTY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gdańskim przy ul. Derdowskiego, KW 34706, obr. 
5, według wykazu w tabelce (czwarty przetarg):

Lp. Nr 
działki

Pow. 
w m2 Przeznaczenie  w planie

Cena wywo-
ławcza  (zawie-

ra 22% VAT)
wadium postąpienie 

minimalne

1. 1/65 1453 Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

111 500 zł 11 150 zł 1 120 zł

2. 1/69 943 Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

95 000 zł 9 500 zł 950 zł

3. 1/73 456 Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, szeregowa (E8)

67 500 zł 6 750 zł 680 zł

4. 1/74 368 Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, szeregowa (E8)

57 500 zł 5 750 zł 580 zł

5. 1/75 456 Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, szeregowa (E8)

75 000 zł 7 500 zł 750 zł

6. 1/76 432 Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, szeregowa (E7)

71 000 zł 7 100 zł 710 zł

7. 1/77 288 Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, szeregowa (E7)

45 000 zł 4 500 zł 450 zł

8. 1/78 288 Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, szeregowa (E7)

45 000 zł 4 500 zł 450 zł

9. 1/79 436 Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, szeregowa (E7)

71 500 zł 7 150 zł 720 zł

10. 1/80 630 Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

103 500 zł 10 350 zł 1 040 zł

11. 1/81 685 Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

112 500 zł 11 250 zł 1 130 zł

12. 1/82 492 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 
szeregowa z dopuszczeniem usług (D3)

102 000 zł 10 200 zł 1 020 zł

13. 1/83 328 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
szeregowa z dopuszczeniem usług (D3)

64 500 zł 6 450 zł 650 zł

14. 1/84 328 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
szeregowa z dopuszczeniem usług (D3)

64 500 zł 6 450 zł 650 zł

15. 1/85 410 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
szeregowa z dopuszczeniem usług (D3)

85 000 zł 8 500 zł 850 zł

16. 1/86 345 Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, szeregowa (E6)

56 500 zł 5 650 zł 570 zł

17. 1/93 345 Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, szeregowa (E6)

56 500 zł 5 650 zł 570 zł

18. 1/97 224 Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, szeregowa (E5)

35 000 zł 3 500 zł 350 zł

19. 1/98 308 Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, szeregowa (E5)

43 000 zł 4 300 zł 430 zł
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zAKłAd eNeRGeTyKI CIePlNej „STAR-PeC”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

SP zoz PRzyChodNIA leCzeNIA UzAleŻNIeń
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95, fax: 58 562 94 93

SP zoz PRzyChodNIA leKARSKA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94, fax: 58 775 44 98

SP zoz STARoGARdzKIe CeNTRUM RehABIlITACjI
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚRodeK SPoRTU I ReKReACjI: 58 562 21 20

MIejSKI oŚRodeK PoMoCy SPołeCzNej
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MIejSKA BIBlIoTeKA PUBlICzNA: 58 562 36 34

MUzeUM zIeMI KoCIeWSKIej: 58 562 46 75

STARoGARdzKIe CeNTRUM KUlTURy: 58 561 29 45

20. 1/99 308 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
szeregowa z dopuszczeniem usług (D2)

60 500 zł 6 050 zł 610 zł

21. 1/102 224 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
szeregowa z dopuszczeniem usług (D2)

42 000 zł 4 200 zł 420 zł

22. 1/103 308 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
szeregowa z dopuszczeniem usług (D2)

60 500 zł 6 050 zł 610 zł

23. 1/112 301 Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, szeregowa (E2)

49 500 zł 4 950 zł 500 zł

24. 1/114 297 Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, szeregowa (E2)

49 000 zł 4 900 zł 490 zł

25. 1/115 562 Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, szeregowa (E3)

96 500 zł 9 650 zł 970 zł

26. 1/116 338 Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, szeregowa (E3)

53 000 zł 5 300 zł 530 zł

27. 1/117 337 Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, szeregowa (E3)

52 500 zł 5 250 zł 530 zł

28. 1/118 474 Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, szeregowa (E3)

77 500 zł 7 750 zł 780 zł

29. 1/120 328 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
szeregowa z dopuszczeniem usług (D1)

58 500 zł 5 850 zł 590 zł

Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie 
z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa. 
Ustala się termin rozpoczęcia inwestycji w ciągu 2 lat i zakończenia inwestycji w ciągu 4 lat od zawarcia aktu notarial-
nego sprzedaży z ustanowieniem kary umownej w wysokości ceny ustalonej w przetargu w przypadku nie dotrzy-
mania terminów z winy nabywcy i z zabezpieczeniem hipotecznym płatności tej kary.
Pierwszy przetarg na w/w działki ogłoszono na dzień 16 września 2009 r. Drugi przetarg na w/w działki ogłoszono na 
dzień 18 listopada 2009 r. Trzeci przetarg na w/w działki ogłoszono na dzień 13 stycznia 2010 r.
……………………………………………………………………….…………………………………...…………………………
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 17 marca 2010 r. (środa) o godz 10:00 w sali 102 Urzędu Miasta Staro-
gard Gdański, ul. Gdańska 6. Wadium w gotówce należy wnieść najpóźniej do dnia 11 marca 2010 r. (czwartek) na konto 
Urzędu Miasta Starogard Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. 
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 16 marca 2010 r. (wtorek) od godz. 9:00 do 15:00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i do-
wodem wniesienia wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętych ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospodar-
ki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 204, II piętro, tel. (058) 5306075. 
Informacji dotyczących warunków zabudowy i zagospodarowania w/w nieruchomości udziela Wydział Planowania i Ur-
banistyki, pok. 206, 208, II piętro, tel. (058) 5306079.

O  G  Ł  O  S  Z  E  N  I  E 
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic: Lubichowskiej, Skośnej, Rodzinnej, Braterskiej, 
Malinowej, Zachodniej uchwalonego uchwałą Nr XLVI/443/2006 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 13 września 
2006 r., publikacja: w Dz.Urz.Woj.Pomorskiego Nr 33 z dn. 08.02.2007 r., poz. 486.
Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 
z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Starogard Gdański uchwały nr L/442/2010 z dnia 27 stycznia 2010 r. 
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie 
ulic: Lubichowskiej, Skośnej, Rodzinnej, Braterskiej, Malinowej, Zachodniej uchwalonego uchwałą Nr XLVI/443/2006 Rady Miejskiej 
Starogardu Gdańskiego z dnia 13 września 2006 r., publikacja: w Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 33 z dn. 8.02.2007 r., poz. 486.
Obszar zmiany obejmuje działki nr: 7/20, 184, część dz.nr 7/22, 7/18, 8/7, 8/2, 8/8, 8/9, 12/1 obr.32, tereny oznaczone w obowiązującym 
planie miejscowym symbolami: 51.U,P, 027KDD, 52.U,MN. Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionej zmiany 
planu miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Miasta Starogard Gd., 83-200 Starogard Gd., ul.Gdańska 6, 
w terminie do dnia 22.03.2010 r. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.     Z upoważnienia Prezydenta Miasta 
               Zastępca Prezydenta Miasta - Wojciech Pomin
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TeleFoNy AlARMoWe

Policja – 997
ul. Bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

Państwowa Straż Pożarna – 998
ul. lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. dr Balewskiego 1

Pogotowie energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie Gazowe - 58 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 58 562 81 91
ul. lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 58 562 24 86
ul. Pomorska 26

Zarządzenie 40/02/2010
Prezydenta Miasta Starogard Gdański

z dnia 9 lutego 2010 r.
w sprawie ustalenia trybu postępowania w sprawach wniosków o udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu 
użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych - osobom wymienionym w art. 74 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 poz. 
2603 z późniejszymi zmianami), art. 30 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
roku Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) – zarządza się, co następuje:

§ 1
1. W celu uzyskania bonifikaty od opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego gruntu osoby wymienione w art. 
74 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, zobowiązane są złożyć kompletny wniosek do 
Prezydenta Miasta Starogard Gdański, według wzoru określonego w ust. 2.
2. Wzór wniosku dla osób będących użytkownikami wieczystymi nieruchomości gruntowych, z wyłączeniem osób 
będących członkami spółdzielni mieszkaniowej, zawiera Załącznik Nr 1 do Zarządzenia.
Wzór wniosku dla osób będących członkami spółdzielni mieszkaniowej zawiera Załącznik Nr 2 do Zarządzenia.
3. Do wniosku, o którym mowa w ust. l należy dołączyć zaświadczenia o wysokości dochodów brutto za dwa miesiące 
poprzedzające datę złożenia wniosku.

§ 2
Bonifikata od opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego gruntu, o której mowa w art. 74 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, przysługuje wyłącznie wtedy, gdy nieruchomości będące w użytkowaniu 
wieczystym osób ubiegających się o udzielenie bonifikaty, mają uregulowany stan prawny.

§ 3
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta 
Starogard Gdański.

§ 4
Traci moc Zarządzenie Nr 18/02/2005 Prezydenta Miasta Starogardu Gdańskiego z dnia 1 lutego 2005 roku w sprawie 
ustalenia trybu postępowania w sprawach wniosków o udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości gruntowych - osobom wymienionym w art. 74 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami.

§ 5
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.
2. Zarządzenie podlega wywieszeniu przez okres 21 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta oraz podane zostanie do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA  MIASTA  STAROGARD  GDAŃSKI

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-rowaniu przestrzennym (Dz. U. 
Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami), art. 49, art. 61 par. 4 ustawy z dnia 16 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U.  z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami), zawiadamia się o wszczęciu postępowa-
nia na wniosek POLKOMTEL S.A. z siedzibą w Warszawie z dnia 12.10.2009 r. (wpływ dn. 16.10.2009 r.), uzupełniony 
pismem z dnia 28.01.2010 r. (wpływ dn. 2.02.2010 r.),                                                                                             

w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego, 
polegającej na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej PLUS  wraz z infrastrukturą techniczną,  

na działce nr ewid. gr. 35/20 obręb 27 w rejonie ulic: Prusa i Hermanowskiej w Starogardzie Gd.

W związku z powyższym informuje się, że w Wydziale Planowania i Urbanistyki Urzędu Miasta Starogard Gdański, 
ulica Gdańska nr 6, pokój nr 208, w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia, strony mogą zapoznać się ze 
złożonym wnioskiem, uzyskać wyjaśnienia w w/w sprawie oraz wypowiedzieć się co do zebranych materiałów 
oraz zgłoszonych żądań. 
Zgodnie z regulacją art. 49 K.p.a. zawiadomienie bądź doręczenie poprzez obwieszczenie lub inny sposób zwycza-
jowo przyjęty uważa  się  za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. 
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Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem garażu nr 1 na samochód osobowy położonego przy ul. Traugutta w Starogardzie Gdańskim.

Garaż o powierzchni użytkowej 15,90 m2  nie jest wyposażony w żadne media. 
cena wywoławcza netto 75,00 zł; postąpienie minimalne 1,00 zł; wadium w wysokości 50,00 zł
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 18 marca 2010 r. o godz. 10:00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Zgłoszenie uczestnictwa w przetargu wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w 
Starogardzie Gd. Nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001) należy składać do dnia 18 marca 2010 r. do godz. 9:00  
w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje: podatku VAT w wysokości 22% oraz  podatku od nieruchomości.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

ZAPRASZA DO ROKOWAŃ
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, 

położonego w budynku przy ul. Hallera 32 w Starogardzie Gdańskim.
Lokal o powierzchni użytkowej 57,00 m2  z przynależnym pomieszczeniem piwnicznym o  powierzchni 7,60 m2  wypo-
sażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC i ogrzewanie elektryczne. Powierzchnia podlegająca 
opłacie czynszowej - 57,00 m2  
Pisemną ofertę wraz z rodzajem prowadzonej działalności gospodarczej oraz proponowaną wysokością czynszu netto 
za 1 m2 należy składać do dnia 18 marca 2010 r. do godz. 9:00 w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie 
Gdańskim ul. Traugutta 56.
Otwarcie ofert i rokowania odbędą się dnia 18 marca 2010 r. o godz. 10:30 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami Miesz-
kalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Złożenie oferty wiąże się z wpłaceniem wadium w wysokości 300,00 zł na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogar-
dzie Gdańskim nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001.
W przypadku wygrania rokowań wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał rokowania, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Proponowana stawka czynszu netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do rokowań jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia rokowań bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu i rokowaniach: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, 
Dział Lokalowy - pokój nr 11, tel. 58 562 24 33; 58 562 53 21.

O  G  Ł  O  S  Z  E  N  I  E 
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ulicami: Bp. K. Dominika, Świętojańskiej, ks. Kalinowskiego, Żurawiej 
w Starogardzie Gdańskim, uchwalonego uchwałą Nr XVIII/197/2000 Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim z dnia 23 
lutego 2000r. publikacja w Dz. Urz. Woj.Pomorskiego Nr 75 z dn. 4.08.2000 r., poz. 456 - w granicach pomiędzy ulicami 
ks.Kalinowskiego, Świętojańską, Żurawią i południowozachodnią granicą planu.
Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 
717 z późn.zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Starogard Gdański uchwały nr L/441/2010 z dnia 27 stycznia 2010 
r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego 
pomiędzy ulicami: Bp.K.Dominika, Świętojańskiej, ks. Kalinowskiego, Żurawiej w Starogardzie Gdańskim, uchwalonego uchwałą 
Nr XVIII/197/2000 Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim z dnia 23 lutego 2000 r. publikacja w Dz.Urz.Woj.Pomorskiego Nr 75 
z dn. 4.08.2000 r., poz. 456 - w granicach pomiędzy ulicami ks.Kalinowskiego, Świętojańską, Żurawią i południowozachodnią 
granicą planu.
Obszar objęty zmianą jest położony na południe od zbiegu ulic ks.Kalinowskiego i Świętojańskiej.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionej zmiany planu miejscowego.
Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Miasta Starogard Gd., 83-200 Starogard Gd., ul.Gdańska 6, w terminie do dnia 
22.03.2010 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczy.
         Z upoważnienia Prezydenta Miasta 
              Zastępca Prezydenta Miasta
            Wojciech Pomin
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K O N K U R S
Prezydent Miasta Starogard Gdański podaje do publicznej wiadomości, że w 2010 r.  Gmina Miejska Starogard Gdański 
będzie brała udział w ogłoszonym w grudniu 2009 r. przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku konkursie pn. 

UNIESZKODLIWIANIE ODPADÓW AZBESTOWO – CEMENTOWYCH 
Z TERENU  WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO – EDYCJA  2010. 

W ramach konkursu istnieje możliwość dofinansowania prac obejmujących demontaż, transport i unieszkodliwianie 
odpadów azbestowo – cementowych.
Wstępne założenia dotyczące finansowania prac:
– Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - 40%,Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - 40%,
– Gmina Miejska (w ramach GFOŚ i GW) - 50%Gmina Miejska (w ramach GFOŚ i GW)                                         - 50%
– osoby fizyczne - 10%osoby fizyczne                                                                                    - 10%
Niezbędnym dokumentem  koniecznym do udziału w konkursie jest złożenie wykazu nieruchomości w oparciu o de-
klaracje mieszkańców.
W związku z powyższym prosimy osoby zainteresowane o składanie w/w deklaracji do dnia 12.03.2010 roku  w Urzę-
dzie Miasta, Wydział Techniczno-Inwestycyjny (pok. nr 105).
Dodatkowe informacje można uzyskać telefonicznie: Anna Prądzińska – tel. 58 530 6066, Roman Lempkowski – tel. 58 530 6068.
                                    Prezydent Miasta Starogard Gdański
         Edmund Stachowicz

INFORMACJA
Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański informuje, że do 31 grudnia 2012 r. 
użytkownicy wieczyści nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe lub zabudowanych garażami albo przezna-
czonych pod tego rodzaju zabudowę mogą wystąpić z wnioskiem o przekształcenie prawa użytkowania wieczystego tych 
nieruchomości w prawo własności.
W przypadku nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe lub przeznaczonych pod tego rodzaju zabudowę Prezy-
dent Miasta Starogard Gdański udziela 95 % bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności, natomiast w przypadku nieruchomości zabudowanych garażami lub przeznaczonych pod tego rodzaju 
zabudowę Prezydent Miasta udziela bonifikatę w wysokości 50 %.
Przekształcenie następuje w drodze decyzji administracyjnej wydawanej na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości (Dz. U. Nr 175, poz. 1459 z późniejszymi 
zmianami), natomiast w/w bonifikaty udzielane są na podstawie Uchwały NR XX/202/2008 Rady Miejskiej Starogardu Gdań-
skiego z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielanie bonifikaty od opłat z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności oraz ustalenia stawki oprocentowania rozłożonej na raty nieuiszczonej części 
opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 2 lutego 2010 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 34/02/2010 
w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej dotychczasowym użytkownikom wieczystym – w 
formie bezprzetargowej, dotyczące jednej nieruchomości zabudowanej budynkiem usługowym, położonej przy ul. 
Droga Nowowiejska – działka nr 85/3 o pow. 201 m²  KW 57859.
Tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 35/02/2010 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości prze-
znaczonej do zbycia w drodze bezprzetargowej na poszerzenie istniejącej nieruchomości sąsiedniej, obejmujące jedną 
działkę nr 356/5 o pow. 8 m², KW 24792, położoną przy ul. Armii Krajowej.
Dnia 9 lutego 2010 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 41/02/2010 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej 
do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, obejmujące jedną niezabudowaną działkę nr 525/23 o pow. 3 201 m², KW 
34569, przeznaczoną pod zabudowę usługową z dopuszczeniem wielorodzinnej mieszkaniówki, położoną przy ul. Chopina.
Również 9 lutego 2010 roku  wydane zostało Zarządzenie Nr 42/02/2010 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nie-
ruchomości gruntowej dotychczasowym użytkownikom wieczystym – w formie bezprzetargowej, dotyczące jednej 
nieruchomości, położonej przy ul. Pomorskiej – działki nr : 10/5 i 11/8 o łącznej pow. 101 m²,  KW 25255. 
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta ( II piętro, w pobliżu pok. 200 ), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, 
a ponadto informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej 
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty ( Internet ).
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard 
Gdański, tel. (58) 5306075 lub 5306114.
         Prezydent Miasta Starogard Gdański  
         Edmund Stachowicz         
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Artykuły te są częścią szerszych działań podejmowanych 
m.in. przez Urząd Miasta w ramach projektu AKTYWNY 
WIEK. Czytaj więcej na www.starogard.pl, dział DLA 
MIESZKAŃCA, zakładka AKTYWNY WIEK.

AKTyWNI STARoGARdzIANIe W SIle WIeKU! (odc. 6)

Pytanie o samodzielność

W ośrodku wszyscy zwracają się do mnie ‘pani Izo’. Bardzo 
lubię tu przychodzić, przebywać tutaj, pracować. W WTZ 
pracuję codziennie od krótko po 7:00 do 15:00. Pyta pan 
o początek? Wolontariuszką jestem od półtora roku. Ksiądz 
Pick zaproponował mi wolontariat jako formę wyjścia 
do ludzi, spotkania drugiego człowieka. Byłam osobą 
bardzo zamkniętą, naprawdę niczym żółw we własnej 
skorupie. Teraz mam znakomity kontakt z innymi. Jesteśmy 
zżyci. Z moimi rówieśnikami w Środowiskowym Domu 
Samopomocy wymieniamy się doświadczeniami, snujemy 
plany na przyszłość. Nasze rozmowy rodzą zażyłość. 
Z kolei w Warsztatach Terapii Zajęciowej pomagam ludziom 
dotkniętym kalectwem. Są to osoby bardzo czułe i trzeba 
umieć pomagać im w taki sposób, by nie urazić. Co mam na 
myśli? Proszę zauważyć: najsłabszą istotą ludzką w naszym 
społeczeństwie jest właśnie osoba niepełnosprawna. 
Więc nie w tym rzecz, by, pomagając, współczuć bądź 
okazywać litość, bo to podkreśla przecież czyjąś słabość, 
a przez to poniża. Musisz być spokojnym, opanowanym, 
konsekwentnym, aby można na tobie polegać. I koniecznie 

Rozmowa z panią Izydorą janowską, wolontariuszką w Warsztatach Terapii zajęciowej oraz 
w Środowiskowym domu Samopomocy przy parafii NSPj na łapiszewie

pełnym pogody ducha! Swoje problemy należy zostawić 
w domu. Ponieważ jeśli przynosisz złość albo gniew, osoby 
wrażliwe mogą zwyczajnie się przestraszyć, odczuwać lęk. 
Ale z drugiej strony praca tutaj weryfikuje też wagę moich 
własnych spraw i problemów. Czy każdy mógłby być 
wolontariuszem? Hmm… Sama nie wiem. Myślę, że jednak 
nie, nie każdy. Choć z drugiej strony mi samej daleko było 
przecież do otwartości… Poza tym jestem choleryczką! 
Wychodzi więc na to, że bycie dojrzałym wolontariuszem 
pozostaje sprawą za każdym razem inną, indywidualną. 
Jednak mam głębokie przekonanie, że najważniejsze, aby, 
przebywając pośród ludzi, umieć się śmiać, natomiast 
płakać w ukryciu. Co daje mi ta praca? Przede wszystkim, jak 
zresztą każda inna dobra praca, poczucie własnej wartości, 
spełnienie, satysfakcję, trud i zmęczenie, chwile próby. 

Ciekawi mnie obserwowanie innych, w jaki sposób radzą 
sobie w życiu, w jaki sposób pojmują otoczenie. Ciekawi 
mnie ich ogląd świata. Wówczas wciąż na nowo rodzi się 
pytanie o przygotowanie człowieka do samodzielności. 
Widzi pan, to jest pytanie szerokie i jednocześnie bardzo 
aktualne. Owszem, staramy się i musimy być samodzielni. 
Lecz kiedy na przykład tracimy najbliższych, kiedy tracimy 
zdrowie, naraz tracimy również swą samodzielność. 
Ponieważ trzeba zrozumieć, że samodzielność jest 
w wielu sytuacjach pojęciem umownym. Z tego względu 
my – ludzie – potrzebujemy siebie nawzajem. Dlatego 
ostatecznie każdy z nas, by nie żyć w osamotnieniu, po 
trosze musi być wolontariuszem.

http://www.starogard.pl
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Wśród dorosłych bal cieszył się niezbyt dużym zaintereso-
waniem. A szkoda, gdyż można było naprawdę w wyjąt-
kowy sposób spędzić wolny czas. Ci, co zdecydowali się 
przyjść na lodowisko, nie żałowali. Dominowali panowie, 
którzy co ciekawe najczęściej byli odziani w stroje kobiece. 
Strój zresztą był bezpłatną przepustką na lodowisko. Kilka 
konkursów sprawnościowych pozwoliło wyłonić wśród 
uczestników króla i królową balu. 

Bal przebierańców na lodzie
Na lodowisku ośrodka Sportu i Rekreacji odbył się bal przebierańców dla dzieci i 
dorosłych. zabawa przysporzyła uczestnikom wielu wrażeń. 

Z kolei w niedzielne popołudnie odbył się bal dla dzieci. Dla 
nich organizatorzy również przewidzieli konkursy spraw-
nościowe. Jazda tyłem, jaskółka, przejazd pod przeszkodą, 
to tylko niektóre zabawy, w których uczestniczyły dzieci. Fa-
worytami w zabawach sprawnościowych byli Myszka Miki 
i Czarownica, którzy tak samo jak ich dorośli poprzednicy 
zostali mianowani tytułami króla i królowej lodowego balu.
Wszyscy uczestnicy balu otrzymali słodycze i drobne upo-
minki, a pary królewskie maskotki.

Ferie w mieście

Ferie z SCK-iem
W okresie ferii blisko sześćdziesięcioro dzieci, w wieku od 6 
do 15 lat, brało udział w zajęciach manualnych, plastycznych, 
muzycznych, tanecznych oraz sportowych przygotowanych 
przez Starogardzkie Centrum Kultury. Uczestnicy „Akcji Zima” 
obejrzeli spektakl pt. „Zaczarowany Kufer” wykonany przez ar-

Ferie zimowe mamy już za pasem. dzieci, które nie wyjechały na zimowiska po-
zostając w domach, mogły skorzystać z oferty, jaką przygotowało Starogardzkie 
Centrum Kultury oraz ośrodek Sportu i Rekreacji. 

Ferie z OSiR-em
Wiele atrakcji dla dzieci spędzających ferie w mieście przygo-
tował też starogardzki OSiR. Odbywały się rozgrywki sporto-
we, bezpłatne zajęcia fitness, bezpłatne korzystanie z parku 
linowego, a także Maraton Fitness. Dostępne było także lo-
dowisko.

tystów z Krakowa. Ponadto dzieci odwiedziły Komendę Powia-
tową Policji oraz wybrały się do Muzeum Ziemi Kociewskiej. 
Dwukrotnie obejrzały filmy w kinie „Sokół”. Dzieci skorzystały 
z darmowej kawiarenki internetowej oraz wzięły udział w za-
bawie tanecznej, podczas której otrzymały drobne upominki.


